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KREU 1
Dispozita te Pergiithshme

Sot, ne daten 26.12.2024 (dymijé e njézct e katcr) personat e meposhtem:

• Z.Lisandör Jella , atesia Flamur Jclla, i datelindjes 01.04.1987, lindur ne
Gjoricé Epér dhe banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine e
plote per te vepruar, mbqites i Passaportes nr. Personal 1704010100;

• Znj.Evisa Jella , atesia Bckim Korc, e datc!indjes 06.04.1988, lindur ne
Gjirokaster dhe banuese ne Tirane, shtetase Shqiptar, madhore e me zotesine e
plote per te vepruar, mbuites i PassapoÅes nr. Personal 185406106H;

ne cilesine e "Ortakut Themelues", me vullnet te lire te plote e te sinqerte, dhe
inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise,
Kodin Civil ne tuqi, ligiin Nr. 9901 date 04.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare" dhe ligiin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit",
vendosen te themeloje shoqerine tregtare, me pergjegiesi te kufizuar, me emertimin
"ARcapital" SHPK.

KREU
Ortaket, Emri, Objekti, Kohézgiatja dile Zyra Qendrore

Neni i
Emri dhe Ortaket

1.1 Shoqeria eshte e organizuar dhe funksionon sipas formes "shoqeri me
pergiegjesi te kufizuar" dhe mban erarir "ARcap:tal" SH?K.

1.2 Kapitali i shoqerisé me pergjegjési te kufizuar ndahet né njé numer kuotash, ne
raport me kontributin e dhéné nga Gdo ortak ne shoqéri. (Vdo ortak zotéron njé
kuoté te vetme ne shoqéri.

Neni 2

Objekä
Shoqéria"AReapital" SilPK do te kete objekt veprimtarie:

2.1 Ndertime Civile

Neni
Kohézgjatia

3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e suj per nje afat te pakufizuar, me
perjashtim te rastit kur Asambleja e Ortakeve, sipas kuorumit perkates vendos
ndryshe.

3.2 Shoqeria "ARcapitaI" SHPK gezoa statusin e personit juridik shqiptar nga
momenti i regiistrimit si e tille ne tregtar te QKB-se.
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Neni 4
Qcnd rore

qendrore shoqeri.sł$ ododhet ne adresCn: Iłrugn "Sulcjman

nr.43/2, sb/k 1 ,apnrtamcnti nr.2,Tirane

adresa e shoqerise me qcllime komunikimi elcktronik

esh!e si vijon:evisakore a)gmail.com

(îjate veprimtarise se sąi, shoqerifl ka te dręjte te krijoje dhe hape dege, filiale

Ohe/ose zyra perfiqesimi edhe ne qytctc te tjcra, brendo dhe/ose jashte

territorit te Republikcs se Shqipcrisc, ne pcrputhjc mc Icgiislacionin e kerkuar

ne fuqi sipasjuridiksionit te vendit perkatcs.

KREU 111
Neni 5

Vlcrn dhe pagesat c kapitalit te regiistruar

5.1 Kapitali i regiistruar i shoqerise është 1,000,000 Lek (Njemilione leke), i

barabarte me 2 (dy) kuota. Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e
islruar te shoqerise.

?jesëmarrja e Ortakut në Qapitalin e shoqërisë eshte ne raport me kontributin e
derdhur prej tij dhe vlera nominale e kuotes te seicilit ortak, Ilogaritet ne raport
me seicilin kontribut, e paraqitur ne menyre te permbledhur sipas grafikut te
meposhtem:

Nr. Emri i Ollakeve

l. Lisandër Jella

2. Evisa Jeľa

Totali

Kuota Kontributi i ortakeve ne Perqindja ne
ka ital leke Ka ital

1 500,000

1 500,000

2 100%

5.3 Kontributet sa me siper jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ana e
ort9keve te shoqerise.

Neni 6
Zmadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitalit Themeltar

6.1 Asambleja e Përgjithshme, me shumicë të kualifikuar, mund të zmadhojë
kapitalin themeltar të shoqërisë duke rritur kuotat e ortakëve ekzistues në shumën e
përcakîuar në vendimin përkatës. Zmadhimi i kapitalit me qëllim pranimin e ortakëve
të rinj në shoqëri, miratohet nga Asambleja e Përgjithshme me shumicën e kualifikuar
(tre të katërtat) të votave të ortakëvenë përputhje me parashikimet e nenit 87 të Ligjit.
6.2 Shoqëria mund të vendosë zvogëlimin e kapitalit themeltar te shoqërisë me
vendimin e Asamblesë së Përgjithshme, të marrë me shumicën e kualifikuar të votave
(tre të katërtat) në përputhje me parashikimet e nenit 87 të Ligjit, duke pasur parasysh
qe te respektohet minimumi i parashikuar nga Ligii per Shoqerite Tregtare.

KREU IV
Neni 7

Kuotat dhe Kalimi i Kuotave

7.1 Kontrata e kalimit të kuotës bëhet me shkrim ndermjet paleve.



7.2 Transferinli i kuotave te ortakeve te shoqerisc brenda ortakerise apo ne drejtim

te personave te trete jashte ortakerise eshte i kushtezuar ne cdo rast nga
ushtrimi i te dreites se parablerjes ne favor te ortakeve ekzistues.

Onaku, para se t'i transferoje ne cdo forme kuotat e veta nje ortaku ekzistues
brenda shoqerise apo nie personi te trete jashte sui, detyrohet te njoftojé me
shkrim paraprakisht te giithe ortaket ckzistues nese deshirojné té blejné kuotat

me te niejtat kushte ekonomike si dhe ne noenyre perpjcslimore sipas kuotave
qe zoterojne ne kapital te shoqerise.
Ne rast se te giithe ortaket nuk pergjigjen rne shkrim brenda 20 diteve nga
njoftitni apo deklarojne se nuk deshirojné te blejné kuotat, ortaku éshtC i liré té
transferoj kuotat e tij teresisht apo pjeserisht ne drejtim te personave te trete
jashte ortakerise.
Né rast se nje pjese e ortakeve ekzistues pergjig;cn me shkrin: 20
diteve dhe deklarojne se deshirojné te blejné kuotat, ortaku eshté i detyruar ti
transferoj kuotat e tij né drejtim te Lyre ne Inenyre te barabarte (dmth Kae rast se
dy ortak shprehin deshiren per blerjen e Kuotave, ato do tu siiiten te dy
ortakeve ne menyre te barabarte, pra 30 0/0 seieilit).

Neni 8
Kalimi i kuotave me Trashögimi ose si pasojé e Falimentimit

8.1 Nése njé ortak vdes, trashégimtari ose trashégimcarét ne castin e
bashkézotörimit te kuotave, dhe trashégimcaa:t e tij né rast se ky person ishte
zotérues ose trashegimtar i vetém i bashkézotéruesve te kuotave, do te jené
personat e vetem te njohur nga shoq&ia si gézues sé té drejtave [Tibi kuotén e
tij; pavarésisht parashikimeve te ketij Siatdti, pasur:a f' ortakut vdekur nuk
glirohet nga pergjegjésia né lidhje me kuotép e zotöruar nga ai vetera apo sé
bashku me persona te tjere.

8.2 Personi qé fiton te drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose faiimentimit te
njé ortaku, pas paraqitjes sé provave Icerkeara nga Administratori, mund te
zgjedhö te behet zotérues i kuotes osc kéfkoje regnsü•imin e kaotes né emér
te njé personi tjetér te caktuar prej si perfitues kuotés. Nése personi i
mésiperm zgiedh te béhet zotérues i kuotés, ai njofton shoqériné lidhje me
kete zgjedhje. Nése ky person zgjedh qe njé person !jetér te regjistrohet si
zotérues i kuotes, ai kalon kuotén né de,bi te personit !jetér.

8.3 Personi qé filon té drejta mbi njé kucti si pasojé e våekjes ose falimenåmit te
njé ortaku dc te keté te drejtat qé gézonte i duke perjasntuar te
drejtén e pjesémarrjes ose te votes mbiedhje té Asamblese sé
Pergjithshme, deri ne momentin e registrimit ae QKB.

Kreu
Asarnbieja e Piruinhsinne

Kompetencat dhe Thirrja e Asarablcse se Perkiithshme

9.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i Shoqerise.
Asambleja e Pergjithshme do le venoose, por pa u kuiizuar, per geshtjet e
meposhtme te Shoqerise:
a. percaktimi i politikave treglare,
b. ndryshime te Statutit;



dhe 
emerim; dhc
aııtorizıw.ş••

'"İrat?"' i 
şhkroııj,ii c. dhe
mbikcqyr.ja e 

i administratorit/administretoreve;
i likuiduesvc dhe i ekspertcve kontabcl te

se fihperblimevc per personat e permendur ne

te politikave tregtare nga ana e

adminisiraioriüadmjnislralorcve, düke perfshire pergatitjen e

nasqyravc Çinenc;arq: Y.ictore dhc raporteve mbi ecurine e aktivitetit te

mirati;yi 'fi nanciare vjctore dhe i raportcve mbi ecurine e

ektivite(it te.
oşe i kepitalit;

pjesetimi i kuotave dhe anulimi i tyre;

perfaqesimin e shoccrise ne gjykime dhe ne procedime te tjera kunder

adm inistcatoreve te saj:

riorganiziıvi dl%: e Shoqerise;

mirat!!" i prm:cdurale te mbledhjeve te saj;

çeshtjc t? t.jcra te 78133hikııara nga l,igji per Ş,hoqerite Tregtare dhe

Statu!i.

sese shoqöria mheteî me rıjö ortak, atöhere ortaku i vetöm detyrohet ta

yee i istrqjö köt.ö fakt, siP?.s nenit 43, te ligjit nr. 9723, datö 3.5.2007, "Pör

Qer;-'rön Komhötare tö Biznesit”, tö ndryshuar. Nöse ortaku i mbetur nuk

nör;nbush kötö ı:letyrim. ?ıtö herö ortaktı pörgjigjet personalisht pör detyrimet qö

f.hoqöı•ia merr pörsiper nga dal? nö tö cilön duhet tö ishte kryer regjistrimi,

sipas kötij neni, deri ne d?.îön t? cilön ky regjistrim u krye efektivisht.”

9.2 Asambleja e Pergjithshırje merr vendime per ceshtjet e permendura ne pikat

(g) cihe (h) me siper pas shçyriimit te dokumentacionit perkates te derguar me

+hirrien e mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

9.3 Mb!edhja e Asamblesö fii Pörgjithshme thirret nga administratori apo ortaket e

minorances sipas dispc,zilave t? ligiit per shoqerite tregtare ne fuqi nöpörmjet

nje njoftimi me shkrese. me poste ose e -mail drejtuar çdo ortaku, pörfshirö

edhe pörfaqösuesin e kııoîave nö zotörim tö pörbashköt. Njoftimi duhet te

kryhet tö paktön 7 (shtatö) dite te plota pörpara datös sö caktuar pör mbledhjen

perveç rasteve kur njoftimj i mbledhjes sö Asamblesö sö Pörgjithshme i cili

çörmban njö afat tö shkvırtör öshtö miratuar nga te gjithe ortaket qe

zoterojne 10096 te kapitalit te shoqerise.

9.4 Njoflimi per thirrjen e Asambleye duhet te permbaje ne menyre te qarte daten,

diten, kohen, vendin dhe rendin e dites te mbledhjes,se bashku me
dokumentacionin perkates dhe do t'u dergohen te gjithe Ortakeve te Shoqerise

te pakten 7 (shfate) dite perpara mbledhjes.

Ne rast ndryshimi te rendil te dites, do te ndiqet e njejta procedure njoftimi qe
pershkruhet me siper.

Neni 10
Kuorumi i nevojshem
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10.1 Nö rastin e Inarrjes se vendimeve, qé kérkojné njé shumicé te Aonshme,
asambleja e pergjithshme mund te marré vendime té vlefshme vetcm nese

marrin pjesé ortakét me tö drejté vote, qé zotérojné jo me pak se 31 per qind te

kapitalit te shoqerise.

10.2 Nö rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosé Pér Gésh[je, te cilat

kérkojné shumicé te kualifikuar sipas nenn 87 té ligjit "Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare", ajo mund marré vendime te vlefshme veiérn nése

marrin pjesé 01takét me te drejte vote, zotérojnö jo Ine pak se 51 Pér qind té

kapitalit te shoqerise.
10.3 Nése asambleja e pergiithshme nuk mund te mblidhet Pér shkak tö mungesés

se kuorumit té permendur me lart, asambleja mblidhct pérséri jo vone se
30 dité, me te njéjtin rend dite.

Neni Il
Marrja e vendimeve

11.1 Asambleja e Ortakeve vendos me 3 4 te ortakeve zoterues te kapitalit te
shoqerise me te drejte vote, per ceshtje te rendesish17,e qe kane te bejne me
ndryshimin e statutit, zmadhimin Ose zvogélimin e kapitalit te regjistruar,
shpérndarjen e titimeve, riorganiz:min dhe prishjen e shoqérisé et).

11.2Asambleja e pergjithshme vendos me shumicén e thjeshte te votave ortakeve
pjeséma1Tös, per #shtje te tjera te zakonshme si •

a) percaktimi i politikave tregtare tö shc,qérisé•,
b) emerilllin dhe shkarkimin e administratoréve;
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe eksperteve komabél té
autorizuar;

g) pércaktimin e shpérblimeve;
d) mbikeqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjeu•ore dhe te caporteve t? ecurisé se
vepr;rntarisé;
e) pérfaqésimin e shoqérisé ne dhe nö p€ocedimel e ndaj
administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve tö asamblesé;

11.30rtaku mund tä perfaqésohet ne asamo!ené e pergjitkshme, ne bazi te njö
autorizimi nga ortak tjetér apo nga person i trete.
Administratorét e shoqerisö nuk mund tö vepro.iné si perfaqésucs ortakéve
ne asarnblené e pergjithshme.
Autorizimi jepet ne forme shkresore vetém Pör njé mbledhje té asamblesé se
pergjithshme dhe eshte i vlefshem edhe per mbledhjet vijuese me tö njéjtin
rend dite.

11.4 Kryetari i mbledhjes se asamblese se pergjiihshme eo te jete administratori i
såoqerise i eili do te drejtoje mbledhjcn dile asta-abiei2 e ne cdo
rnbledhje te saj do te emeroje me shumice te Ihjeshle te volave te ortakeve
pjesemarres edhe nje person tjeter per té mhåjcur proces-verbalin e Ilibledhjes
se asamblese se pergiithshme.

11.5 Cdo vendim i mbledhjes se asamblese se do te resåiistrehet ne
proces-verbal, i eili do te rnbahet ne pec€aahje me nenin 90 'ie ligit Per
Tregtarct dhe Shoqerite Tregtare.

Neni 12
Votat e Ortaköve
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12.! Cdo eľtak T(žrpiesëtim me vlerën inale të k'.łotës së tij.

ľ,uotc ĺ te drcjtat e votës bashkërisht, sipas

tienit 77 të iigiit ne fitqi,

12.2 '\ c nië ortak nvtk do ti.} voľoië tnb'cdhjcn e Asamhlesë si.} PCrgjithshme,

pcrsonaiisht • 'idhje mc kuotën e zoti!ruar prej

:sëse nuk Ka shĺyer Jeíyľimct që kane të bëjnë me këtU kuotë,

13

Adi"inistratorit

.ľýÁiiÄ një ose më slaume pc rsona fizikë si

Aďninistratorë shoqërisľ pëľ tljë periudhë pesëyjeqarc, në pajtim me

asbikimel
Vönërimet dc të 

e tit 
t3.2 i 
SHPK

Smi.Evisa Ježia 

ĺôiVi's të nenit 81 re 95 të Ligjit.

sipas një vendimi ti.' marrë me shumicën e

in e Përgjithshnne, i ciV, nëse miratohet, sjell

si Administrator.
Administrator i shoqërisë "Akcapital”

Kore e datelindjes 06.04.1988, lindur ne

Gii'A-aster dhe banucse ne Tirane, shtetase Shqiptar, madhore e me zotesine e

pcr te vcpruar, üřbQltcs Fosspaportest nr. Personai 185406106H, per nie

5 viecaľ•. i .ľeziistrimit te ketii fakti prane Oendres
betare {e i'..ž;meskt.

Neni 14
Administratorit

14.1 treľ?.ľc sheqiiľisë s: dhe aktiviteti normal i saj do të administrohen
nea Admin;stražori i cili mund të ushtrojë të gjithë kompetencat që nuk i
vezervohen qamh!esë sa me siper dhe ligjit tregtar ne fuqi.

14.2 Pa k!lfirugt• me c irer, menyre te vecante, Administratori ka keto
ompenteca:

do te Ohe 1e Shoqerine perse i perket adm inistrimit
1e zake t2.Q he,nĽ

do te nensi)kruaje mtłrreveshje ne emer te Shoqerise:
(iii) do te l!ocaľi te Shoqerise me cdo banke qe kryen aktivitet

ne Shqiperi ose jash{.e
(iv) do te pergatise íe íýiíiča planet per marrjen e financimeve, do te

nenshkrt;aie cdo konír'dte h uaje apo kontrate tjeter qe parashikon nje
horxh boryh te mt:ndshem per Shoqerine, hipoteke, peng apo edo
narreveshje kroen apo mund te krijoje nie barre mbi pasurite
e Sh0(Ľrice, garancie, kontrate per shitjen e pasurive te
paluajtshme apo te lutliíshme te Shoqerise. Te gjitha veprimet e
parashikuara ketu: (pika Ív) do te jene te vlefshme nese jane te
autorizuara shprehimisht me ane te nje Vendimi te Asamblese se
Pergjithshme te marce me shumice unanime;

(v) do te urdheroje dhe kryeje pagesa ne emer te Shoqerise duke
nens kruar dokumenteí 1' instrumentet e pagesave;
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(vi) do te kuidc,sct pcr mbaİtİcn c sakic c Ic rrcgullt te dokumcnicve dhe te

libravc kontabcl Ic Shoqcrisc;

(vİİ) do te pergatisc dhc ncnshkruaic bilançin Victor, bilancin e konsoliduar

dhc rapoılin c ccurisc se vcprim[arisc dhc, se baçhku me propozimct

per shpcrndarjcn e fitimcve,ia paraqet per miratimAsamhlcsc se

Pcrgjithshme;

(viii) do te kriJ0je njc sistem mon;ıoriıni dhc pa:aldjmcrimi njç4îimi ic

hershcnı per rrcthanat qe kcrccnçıjnc ekzistenccn c Shoqerise;

(ix) do te kıyqje regjistrimct c pubiikiıııei c detyruesiımc te te (Ihcnave te

Shoqcıisc, sipas kcrkcsavc te M, 0723, date 3 Maj 2007 "Per

Qcndı•cn Kombciarc te Bizncsıt”,

(x) do t'i Asamblcsc se Pcrgjithshmc per zbatimin c politikave
icegtarc dhe per realizinıin c vepı inıcvc me çcııdesi te veçantc per
seprimlaıine e Shoqerise;

(xii) ic nıarre ne pune, emerojc, silkaı•koje le puııcjuar Ic 'Shoqcı•ise per
cdo nivcl, perfslıire edhe te puneı;ııaj• me kohe te pjesshnıc, kov;sulerıte,

agjenx, do te percaktojc kompetcncat dhe deiyrat e tyre, si d71e do te
percakaie shperblimin e tyre;

(xi) le krygje detyra te tjera, te çxı•eaxtuara ne Ligıin per
'Tregtare, düke pasur parasysh respektimin ne cdo rast le kuiizımeve te
parashikuara nga ky Satüi, si detyrai dhena me %Zi'lüim te

Asambiese se Pergjitlıshmc.

Asambleja e pü:gjithshme, bazö tö njö vendimi tö marrö me sE:çznicön e

pörcaktuar sa siper, ka drejtö te ngîğjö padi pörpara gjykatljs

pör shfuqizimln e vendımeve te si pasoje e silkeles Şe rende

te ligjit ase statutit dhe/ose padi tjer•a paıasiııkcjn ligj ese ndaj

adminisĞatcı•eve apo oıiaköve.

Neni 15

Skııaüiikinli dhe ShkarXiüÂ21 i

Detyra e Administralorii perfurıdon nö rast se:

ı. personi nuk öshtö me Administrator sipas çarashikimeve Ligjit

perfsh;re edhe parashikimet e pi!x-ös 6 te neniı 95 Ligiii•.

2. personi vuan ose mund tö vuajöş ilga ç! reguılimc mendore;

3. ndodlK1 murad te nelodizel ne e fizike•.

4. jep dorcheqje nga detyra düke i)jofıııaı• shoqerine:
5. Idckjcjc;
6. rıdodlıc•t ile situata apo rrelharıa te ciidl e beğne le panıuııdtli us!ıiriınin e

lietyravc le tij;

Neni 16
Kufizimet nö Vepı•inıci e

16.1 Administratori nuk do te lidh marrevesi!ie pör çesiı!jc te ciliıı ai ka, direkt

ose indirekt, interes apo deiyriîii ı cili qe esine mund îö

jete ne kundörshtim me interesat e shoqörise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit
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pec shoqerite tregtnre,

ne

t 6.2

te B idpes;t.

17.1 e prish les se

.e- me 

3 

Itoomeviin kur Asatvblcjae Pergjithshme e

ua;•, til.ltot•izo lidhicn e kesqi marréveshje.

S'cgiithshem ose i posaq(hn per njC (r•eshtje te

';hém duhct te rcgii%trohct pran(.t ()cndrés

dilC njoftimct

prishet:

cilén (ishté thcmeluar;

e procedurave te falimertimit apo né rast te

posuri\k' pér te mbuluar shpenzimet e procedures se

c) rast se Objekti béhet i muealizueshém per shkak tö mosfunksionimit te

te shovliri.sé apo Pär shkaqe té tjera qé e béjné

.+solutisht té vqzhdårin e veprimtarisé tregtare;

itistet e 
te lig,;;• pe r 

? ) raste ti} t? 

se ihemelimit té shoqérisé, te parashikuara nga

tregt,are;

ne statut;

raste te %era, pqrash(ie-g ora t-ne ligj;

glo 'jet?r vendc,sur pga asambleja e ortaköve.

17.2 rast tä likvidirnit shoqéris?,. !ikuiduesi, ni pörputbje me Ligjin dhe me

, e roe e kualifikuar se votave te Asamblesé se

tvund te shoérndßjé né dobi te ortakéve te gjithé ose njé pjesé te

vlerés se pasurjve ti} sheqärisö, dhe per kété qéllim, mund te vlerésojé Gdo

raseri dhe te pærcaktojöi ményriir shp?rndarjes midis 0itakéve te shoqérisé.

17.3 Administratori eshte i detyruar reuj;strojé prishjen e Shoqérisé ne QKB, me

penashtim te rastit kur prishia böhet me vendim gjykate; ne kete rast eshte

-'l viata qe i derzon nioftimin QK.B-se.

Veni {8
N.ioftimet

18.1 Nioftimet e kryera nga Wo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jené

me shkrim ose (nese zbatohet) ni}permjet komunikimit elektronik ne adresen e

parasnikuar sipas pikés 3 te nenit 4 te ketij Statuti dhe jane te vlefshme né
me kohén e njoftuar per kétö qellim dhe personin qe kryen njoflimin.

18.2 Shoqeria mund te njoftoje njé ortak personalisht ose duke e dérgua njoftimin
roe letér po osi me kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te ort ut ose ne
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adresčn apo rosten elektronike (nese La) qtt i nioĺiuar shoqerisë nga
oflaku, K'uľ kn disa baqhkëzoteľucs n,iC tít g)itha ľýoíiitncľ i jepen
përľaqësuesit tč tyre te përba.shkët piki!n 2 tíž ocnin 72 te
l,igiit,

Neni ' Í;
Te Ntlły;bmc,

19.1 Cdo dokumcnž qe leshohct pec dhe ne cn ve eshtc ;
nese nuk mbaĽ sulcn e suj,

19.2 Te giitha marredheniet e puncs ne shoqcri rregtlllohen me Kodin e Puneš dhe
cdo akt tjeteľ iigioľ dhe nenligioĺ• Ic ä.Ďaíueshcrn tc ncĺMlblikes se Sf:qiperise,
ne fuqi dhe ne veprim kohe pas kone Ajai.e periuöhes sc tc
te tregtar.

19.3 Vili titžancĺa,' 12 (dynibeuŕijeíe) All,aj, žijžuar ! J tnar úhe

rabaron me Ě I Dnjeior cdo viti.
19.4 Ne fund te cdo viii financiar, íha;íon biianc;ít

raportin e adŕv,inistrimit, te cileł i Řet róiratin se
zakonsh:ne.

19.5 Per te gjiíha ceshtjet qe nuk jane parashik!iíłr ne keto Statut, do te /batohen
parashiivĺmeí e Lígjit per ôhoqerice 'i'łegíaĺ-c tc aznornuar.

Lispozita

20.1 Ky statm perberł dokułnentin e ve parashikon inĹrrłe\imĺfi
Gile orc .łnłzirčia e vep:imiai'łse se Inund nd:yshohet,
rishikohet dhe;ose shfuqizohet pjeserisht ose íeresisht dhe te zevcncĺcsohet me

nje statut te r; vetem me venułi'ü IC se Perziiíhsilĺne že v}ďakeve
sipas shumices se cilesaai' te

20. 2 Per sa nuk eshte parashikuar ne Řeže statut, oľtakei do ti referohen
legjislacioĺii'l tťzgĺar Shqiptar ne 

Ky statut u redaktua nc 4 ekze m plare, me 
gjuhen Snqip díže u r,enshkrua Aga oľcaku 

ORTAľ<ET

Lisandër Jella

Jez CA

nc v ú'!a.

dhĽ vlaz te njejte rte
pa asnie
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